

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на данных рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|--|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места, ед. | 137 | 137 | 0 | 7 | 10 | 26 | 93 | 1 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах, чел. | 476 | 476 | 0 | 15 | 12 | 48 | 399 | 2 | 0 |
| из них женщин | 116 | 116 | 0 | 13 | 6 | 20 | 75 | 2 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 2 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 7 | 7 | 0 | 1 | 0 | 1 | 5 | 0 | 0 |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессии / должности / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс (подкласс)) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный | Сокращенная | Продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равнозначенные пищевые продукты | Лечебно-профилактическое право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) | |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|------------|-----------|----------------|----------|-----------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|--------------------------|-------------|---|---|--|----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук | воздушный | вибрация общая | вибрация | локальная | нейонизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | | | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Помольный участок ОЦ № 2 / Технологический персонал ПУ ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1-0200-0202-785 | Бегунщик смесительных бегунов | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 2-0200-0202-785 | Машинист мельниц (разм.бегуны) | - | - | 3.2 | 3.3 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 3-0200-0202-786 | Машинист мельниц (ш. 1,2,3) | - | - | 3.2 | 3.4 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.4 | 3.4 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 4-0200-0202-785 | Машинист питателя | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 5-0200-0202-785 | Просевщик порошков на механических ситах | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 6- 0200-0202-785 | Транспортерщик 2 разряд | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 8-0200-0202-786 | Транспортерщик 3 разряд | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 10-0200-0202-785 | Транспортировщик | 2 | - | 3.2 | 3.1 | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Помольный участок ОЦ № 2 / Отделение по производству динасовых мертелей ПУ ОЦ №2 (ОПДМ ПУ ОЦ №2) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11-0200-0202-785 | Дробильщик | - | - | 3.2 | 3.3 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 12-0200-0202-785 | Машинист мельниц | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 15-0200-0202-785 | Укладчик-упаковщик | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 16-0200-0202-785 | Шихтовщик-дозировщик | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Помольный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 17-0200-0202-785 | Слесарь-ремонтник | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 18-0200-0202-785 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 19-0200-0202-785 | Электросварщик ручной сварки | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Помольный участок ОЦ № 2 / Бригада по ремонту оборудования (герметизация) ПУ ОЦ №2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20-0200-0202-785 | Слесарь-ремонтник | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Помольный участок ОЦ № 2 / Общий персонал ПУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 21-0200-0202-785 | Начальник участка | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 22-0200-0202-785 | Старший мастер | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 23-0200-0202-785 | Мастер | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 24-0200-0202-785 | Мастер по ремонту оборудования | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Технологический персонал ПФУ ОЦ №2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1-0200-0203-785 | Бегунщик смесительных бегунов | 2 | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 2-0200-0203-785 | Бегунщик смесительных бегунов (линия ВГПУ) | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 3-0200-0203-785 | Машинист крана (крановщик) Лайсы | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
|---|---|-----|---|-----|-----|---|---|-----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|----|----|-----|-----|-----|----|
| 4-0200-0203-786 | Машинист крана (крановщик) тельфер | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 5-0200-0203-785 | Машинист электролафета | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 2 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 6-0200-0203-785 | Прессовщик огнеупорных изделий 5 разряда (фрикционного пресса) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 7-0200-0203-785 | Прессовщик огнеупорных изделий 5 разряда (фрикционного пресса) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 8-0200-0203-785 | Прессовщик огнеупорных изделий 4 разряда (гидравлического пресса) | 2 | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 9-0200-0203-785 | Прессовщик огнеупорных изделий 3 разряд (револьверного пресса) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 10-0200-0203-785 | Прессовщик огнеупорных изделий 3 разряд (фрикционного пресса, гидравлического пресса) | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 11-0200-0203-785 | Прессовщик огнеупорных изделий 5 разряда (обслуживание прессов ЛАЙС) | 2 | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 12-0200-0203-785 | Транспортировщик | 2 | - | 3.1 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 13-01-0200-0203-785 | Шихтовщик-дозировщик | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 13-0200-0203-785 | Шихтовщик-дозировщик | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 7-530 | Шлифовщик-резчик огнеупорных изделий | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПФУ ОЦ№2 / Бригада по ремонту прессоформовочного оборудования ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 14-0200-0203-785 | Слесарь-ремонтник (смесительное оборудование) | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПФУ ОЦ№2 / Бригада по ремонту оборудования (гидравлических систем прессоформовочного оборудования) ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15-0200-0203-785 | Слесарь-ремонтник (по ремонту гидравлических систем) | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПФУ ОЦ№2 / Бригада по ремонту оборудования ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 16-0200-0203-785 | Слесарь-ремонтник (гпм) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПФУ ОЦ№2 / Ремонтная бригада ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 17-0200-0203-785 | Слесарь-ремонтник (кап.ремонт) | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПФУ ОЦ№2 / Бригада по ремонту механических прессов ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 18-0200-0203-785 | Слесарь-ремонтник (по ремонту механических прессов) | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 19-0200-0203-785 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПФУ ОЦ№2 / Бригада по ремонту прессоформовочного оборудования ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20-0200-0203-785 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПФУ ОЦ№2 / Бригада по ремонту оборудования ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 22-0200-0203-785 | Электросварщик ручной сварки (гпм) | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПФУ ОЦ№2 / Бригада по ремонту механических прессов ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 23-0200-0203-785 | Электросварщик ручной сварки | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ПФУ ОЦ№2 / Электромонтеры ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 21-0200-0203-785 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Прессоформовочный участок ОЦ № 2 / Общий персонал ПФУ ОЦ№2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 24-0200-0203-785 | Начальник участка | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | | |
|---|---|-----|---|-----|-----|---|---|-----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|
| 25-0200-0203-785 | Старший мастер | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | | |
| 26-0200-0203-785 | Старший мастер | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | | |
| 27-0200-0203-785 | Мастер по ремонту оборудования | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | | |
| 28-0200-0203-785 | Мастер по ремонту оборудования (электрик) | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Обжиговый участок ОЦ № 2 / Отделение сушки, садки и обжига ОБУ ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1-0200-0204-785 | Загрузчик сырья и полуфабриката | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 2-0200-0204-785 | Машинист электролафета | - | - | 2 | 3.3 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 2 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 3-0200-0204-785 | Обжигальщик на печах | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 4-0200-0204-785 | Пирометрист | 2 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Нет | | |
| 5-0200-0204-785 | Садчик в печи и на туннельные вагоны | - | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | 3.3 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 6-0200-0204-785 | Сортировщик полуфабриката и изделий | - | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | 3.3 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 7-0200-0204-785 | Сушильщик | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | 3.2 | 2 | 1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 9-0200-0204-785 | Мастер | 2 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Обжиговый участок ОЦ № 2 / Отделение сортировки ОБУ ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10-0200-0204-785 | Водитель погрузчика | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Нет | | |
| 12-0200-0204-785 | Дробильщик | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 13-0200-0204-785 | Маркировщик | 2 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 14-0200-0204-785 | Машинист крана (крановщик) | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | | |
| 15-0200-0204-785 | Машинист электролафета | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | 3.2 | - | 3.1 | 2 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 16-0200-0204-785 | Сортировщик полуфабриката и изделий | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 17-0200-0204-785 | Сортировщик полуфабриката и изделий (пересортировка) | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.3 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 18-0200-0204-785 | Стропальщик | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 19-0200-0204-785 | Укладчик-упаковщик | 2 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 20-0200-0204-785 | Шлифовщик-резчик огнеупорных изделий | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да | | |
| 21-0200-0204-785 | Мастер | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Да | | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Обжиговый участок ОЦ № 2 / Отделение ремонта туннельных вагонов ОБУ ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 22-0200-0204-785 | Каменщик | - | - | 3.2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет | | |
| 23-0200-0204-785 | Слесарь-ремонтник | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | | |
| 24-0200-0204-785 | ЭлектроГазосварщик | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 25-0200-0204-785 | Электросварщик ручной сварки | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Обжиговый участок ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ОБУ ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 26-0200-0204-785 | Слесарь-ремонтник | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | | |
| 27-0200-0204-785 | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 28-0200-0204-785 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | | |
| 29-0200-0204-785 | Электросварщик ручной сварки | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Обжиговый участок ОЦ № 2 / Общий персонал ОБУ ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 34-0200-0204-785 | Контролер в производстве черных металлов | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30-0200-0204-785 | Начальник участка | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 31-0200-0204-785 | Старший мастер | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 32-0200-0204-785 | Мастер-предъявитель | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 33-0200-0204-785 | Мастер по ремонту оборудования | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
|--|---|-----|---|-----|-----|---|---|-----|-----|----|----|-----|----|-----|----|-----|-----|-----|----|-----|----|-----|-----|-----|
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок по производству огнеупорных корундографитовых изделий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1-0200-0210-785 | Дробильщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 2-0200-0210-785 | Маркировщик | 3.1 | - | 3.1 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 3-0200-0210-785 | Обжигальщик на печах | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 4-0200-0210-785 | Прессовщик огнеупорных изделий | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 5-0200-0210-785 | Прессовщик огнеупорных изделий (обслуживание пресса) | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 6-0200-0210-785 | Разливальщик-загладчик пеномассы | 3.1 | - | - | 3.2 | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 7-0200-0210-785 | Сортировщик полуфабриката и изделий 5 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 8-0200-0210-786 | Сортировщик полуфабриката и изделий 4 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 9-0200-0210-785 | Слесарь-ремонтник | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 10-0200-0210-785 | Транспортировщик (погрузчик) | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 11-0200-0210-785 | Транспортировщик (рентген) | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 12-0200-0210-785 | Шихтовщик-дозировщик | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 13-0200-0210-785 | Шлифовщик-резчик огнеупорных изделий (механическая обработка) | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 14-0200-0210-785 | Шлифовщик-резчик огнеупорных изделий (глазуровка) | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок по производству огнеупорных корундографитовых изделий / Ремонтный персонал УКГИ ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15-0200-0210-785 | Слесарь-ремонтник | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 16-0200-0210-785 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 17-0200-0210-785 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок по производству огнеупорных корундографитовых изделий / Общий персонал УКГИ ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 18-0200-0210-785 | Начальник участка | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 19-0200-0210-785 | Старший мастер | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 20-0200-0210-785 | Мастер | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 21-0200-0210-785 | Мастер по ремонту оборудования | 3.1 | - | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 22-0200-0210-785 | Механик участка | 3.1 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок подготовки сырья для огнеупорных производств ОЦ № 2 / Отделение дробления и помола огнеупорного сырья УПСОП ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1-0200-0207-785 | Дробильщик | - | - | 3.3 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 2-0200-0207-785 | Машинист мельниц | - | - | 3.3 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 3-0200-0207-785 | Просевщик порошков на механических ситах | - | - | 3.3 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 4-0200-0207-785 | Формовщик огнеупорных изделий | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 5-0200-0207-785 | Шихтовщик-дозировщик | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок подготовки сырья для огнеупорных производств ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ОдиП УПСОП | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15-1-0200-0207-785 | Слесарь-ремонтник | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок подготовки сырья для огнеупорных производств ОЦ № 2 / Отделение плавленых огнеупорных материалов ОПОМ УПСОП ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6-0200-0207-785 | Машинист крана (крановщик) | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | 3.2 | - | 3.1 | 2 | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 7-0200-0207-785 | Плавильщик огнеупорного сырья 6 разряда | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 8-0200-0207-785 | Плавильщик огнеупорного сырья 4 разряда | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 9-0200-0207-785 | Шихтовщик-дозировщик | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | | |
|--|---|-----|---|-----|-----|---|---|---|----|----|----|-----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок подготовки сырья для огнеупорных производств ОЦ № 2 / Отделение по производству диоксида циркония ОПДЦ УПСОП ОЦ №2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10-0200-0207-785 | Плавильщик огнеупорного сырья 6 разряда | - | - | 3.1 | 3.3 | - | - | 2 | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок подготовки сырья для огнеупорных производств ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ОПДЦ УПСОП | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 13-0200-0207-785 | Слесарь-ремонтник | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 14-0200-0207-785 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок подготовки сырья для огнеупорных производств ОЦ № 2 / Ремонтный персонал ОПОМ УПСОП | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15-0200-0207-785 | Слесарь-ремонтник | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 16-0200-0207-785 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| 17-0200-0207-785 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Да | Нет | Да | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Участок подготовки сырья для огнеупорных производств ОЦ № 2 / Общий персонал УПСОП ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 18-0200-0207-785 | Начальник участка | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | | |
| 19-0200-0207-785 | Старший мастер | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | | |
| 20-0200-0207-785 | Мастер по ремонту оборудования | - | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | | |
| ОГНЕУПОРНЫЙ ЦЕХ № 2 / Общехозяевый персонал ОЦ № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2-206 | Бригадир на участках основного производства | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 6-0200-0200-785 | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 8-0200-0200-785 | Маяр | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | | |
| 9-0200-0200-785 | Плотник | - | - | 2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | | |
| 10-0200-0200-785 | Сатураторщик | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | | |
| 11-0200-0200-785 | Слесарь-сантехник | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 12-0200-0200-785 | Уборщик производственных и служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 13-0200-0200-785 | Уборщик производственных и служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 14-0200-0200-785 | Уборщик территории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 1-0200-0200-785 | Начальник цеха | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | |
| 2-0200-0200-785 | Заместитель начальника цеха | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | |
| 3-0200-0200-785 | Секретарь-курьер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 4-0200-0200-785 | Электрик цеха | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да |
| 5-0200-0200-785 | Механик цеха | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да |

Дата составления: 13.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Федотов Александр Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник службы управления персоналом

(должность)

(подпись)

Бердышева Ксения Вячеславовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела организации труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Глебова Наталья Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации АО
«ДИНУР»

(должность)

(подпись)

Начальник Службы промышленной безопасности, охраны
труда и экологии

(должность)

(подпись)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий
труда:

6003
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Перминов Дмитрий Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Ошурков Эдуард Иванович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Шардаков Юрий Евгеньевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.05.2025
(дата)